sobredito contrato fica prorrogada por mais 12  (doze) meses, iniciando-se em 01/01/2026 

e encerrando-se em 31/12/2026, com base no art. 107, da Lei n° 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR/ACRÉSCIMO - Atribui-se ao presente Termo 
Aditivo o valor R$ 107.487,90 ( cento e sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e 
noventa centavos) , mais o acréscimo solicitado (25%) correspondente a R$ 26.871,98, 
totalizando o valor global do contrato R$ 134,359,88 (cento e trinta e quatro mil, 
trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos), conforme parecer Jurídico 
154/2025.  

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas com a execução do presente ADITIVO correrão à conta da seguinte 
dotação orçamentária, para o exercício 2026. 

Ficha 0529 Fontes de Recurso 166000, 16610000e 150000.